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フルイ目の開き　（㎜）
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アスファルト材料試験一覧表

殿

試  料

産  地

フ ル イ 分 け 試 験 舗装試験法便覧 粗粒率

洗 い 試 験 ＪＩＳ Ａ １１０３

       Ａ １１０９

       Ａ １１１０
密 度 ・ 吸 水 率 試 験 ＪＩＳ

ＪＩＳ Ａ １１２１
す り へ り 試 験

ＪＩＳ Ａ ５００１

安 定 性 試 験 ＪＩＳ Ａ １１２２

単 位 容 積 質 量 試 験 ＪＩＳ Ａ １１０４

有 機 不 純 物 試 験 ＪＩＳ Ａ １１０５

粘 土 塊 量 試 験 ＪＩＳ Ａ １１３７

軟 石 量 試 験 ＪＩＳ Ａ １１２６

密度1.95g/ぅの液体に浮く粒子の試験 ＪＩＳ Ａ １１４１

塩 化 物 量 試 験 ＪＩＳ Ａ ５００２

粗 骨 材 の 形 状 試 験 舗装試験法便覧

０．０７５㎜フルイ通過質量百分率

表 乾 密 度

絶 乾 密 度

吸 水 率

す り へ り 減 量

損 失 量

単 位 容 積 質 量

実 積 率

空 隙 率

標 準 色

粘 土 塊 量

軟 石 質 量

軟 石 個 数 量

軽 い 粒 子 の 量

塩 化 物 量

細長いあるいは偏平な骨材の含有率

％

g/ぅ

g/ぅ

％

％

％

kg/ぃ

％

％

％

％

％

％

％

％
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 令和 1年  6月  4日

増毛町営黒岩砕石事業所

砕石５～２．５㎜

増毛町黒岩産(安山岩)
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舗装試験法便覧 骨材のフルイ分け試験 報 告 用 紙

試料名
試験期日

試験者名

フルイ目の

開き　（㎜）

フルイ残留量 加積残留量

質　量　（ｇ） 百分率　（％） 質　量　（ｇ） 百分率　（％）

加積通過質量

百分率　（％）

　  106

※   75

　   63

　   53

※   37.5

　   31.5

　   26.5

※   19.0

　   16.0

　   13.2

※    9.5

※    4.75

※    2.36

※    1.18

※    0.6

※    0.3

※    0.15

　    0.075

受　　皿

合　　計

試料質量 粗 粒 率

砕石５～２．５㎜
令和 1年 5月 23日

稲垣　憲一

    0.0     0.0     0.0     0.0

   25.5     5.0    25.5     5.0

  362.9    71.9   388.4    76.9

   96.3    19.1   484.7    96.0

   20.2     4.0   504.9   100.0

  504.9

  100.0

   95.0

   23.1

    4.0

    0.0

  505.0 g    4.78

フルイ目の開き　（㎜）  106
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ＪＩＳ Ａ １１０９ 細骨材の密度および吸水率試験 報 告 用 紙

試 験 期 日

試 験 日 の

状 態

室    温(℃) 湿    度(％) 水    温(℃) 乾燥温度(℃)

21 ± 2 70 ± 10  20 105 ± 5

試 料 名

測 定 番 号 １ ２ ３ ４

①試験温度における水密度 (g/ぅ)

②フラスコ＋検定水の質量 (ｇ)

③ 試 料 の 質 量 (ｇ)

④(フラスコ)＋(水)＋(試料)の質量 (ｇ)

⑤ 水 の 質 量 (ｇ)

⑥表乾密度　　──────　①×③
②＋③－④

⑦ 平 均 値

⑧ 平 均 値 か ら の 偏 差

⑨ 試 料 の 乾 燥 質 量

(ｇ)

⑩吸水率　─────×１００③－⑨
　⑨

(％)

⑪ 平 均 値

⑫ 平 均 値 か ら の 偏 差

⑬絶乾密度　　　　　　　　　　　────　①×⑨
②＋③－④

⑭ 平 均 値

考 察

試 験 者 名

砕石５～２．５㎜

令和 1年5月24日

 0.99820

 675.5

 500.0

 981.9

 306.4

 2.578

 2.578

 0.001

 485.5

  2.99

  2.99

  0.00

 2.503

 2.503
見掛密度
( 2.705)

 671.7

 500.0

 978.0

 306.3

 2.577

 485.5

  2.99

 2.502

稲垣　憲一



ＪＩＳ Ａ １１１０ 粗 骨 材 の 密 度 お よ び 吸 水 率 試 験 報 告 用 紙

試料名

試験期日

試験者名

試験温度

　　　測　　　定　　　番　　　号 １ ２ ３

 ①　試験温度における水密度 (g/ぅ)

 ②　表 面 乾 燥 試 料 質 量 (g)

 ③　水 中 試 料 質 量 (g)

④　表乾密度 ────①×②
②－③

(g/ぅ)

　　平 均 値

 ⑤　乾 燥 試 料 質 量 (g)

⑥　吸 水 率 ───×100②－⑤
 　⑤

(%)

　　平 均 値 (%)

⑦　絶乾密度 ────①×⑤
②－③

(g/ぅ)

　　平 均 値

試料名

試験期日

試験者名

ＪＩＳＡ １１２１ 粗 骨 材 の す り へ り 試 験 報 告 用 紙

粒 径

(㎜)

質量百分率

(％)
粒 度 区 分 球 数

(個)

回 転 数

(回)

試験前の質量

(ｇ)

①　試験前の試料の全質量

②　試験後1.70㎜フルイに残った試料の質量(ｇ)

③　スリヘリ損失質量　①－② (ｇ)

④　スリヘリ減量　  ─×100
③

①
(％)

砕石５～２．５㎜

令和 1年5月24日

稲垣　憲一

2.36～4.75 D   6  500  5000

 5000

 4193

  807

  16.1



Ｊ Ｉ Ｓ  Ａ  １ １ ２ ２ 硫酸ナトリウムによる骨材の安定性試験 報 告 用 紙

試 験 年 月 日 試 験 者

試 験 日 の 状 態
室　　温 （℃） 湿　　度 （％）

 ２１ ± ２  ７０ ± １０

水　　温 （℃） 乾燥温度 （℃）

 ２０ ± １ １０５ ± ５

試 料

溶 液 の 種 類 Na2SO4（硫酸ナトリウム）

とどまるﾌﾙｲ

目の開き(mm)

通るフルイ目

の開き  (mm)

①各群の質量

百分率 (％)

②試験前の各

群の質量(g)

③試験後の各

群の質量(g)

④各群の損失質量百分

     　③
率(１－─ ）×100(%)
     　②

⑤骨材の損失質量百

    ①×④
     100
分率───(%)

Ⅰ　細骨材の安定性試験

─── 0.15 ─── ─── ─── ───

─── ─── ─── ───0.15 0.30

0.30 0.60

0.60 1.18

1.18 2.36

2.36 4.75

4.75  9.5

合　　　　　　計

備　　　　考

Ⅱ　粗骨材の安定性試験

4.75  9.5

 9.5 16.0

16.0 19.0

19.0 26.5

26.5 37.5

37.5 63.0

63.0 75.0

合　　　　　　計

観　　　察 試験前個数 崩壊 はげおち その他

破壊状況

(19.0mm以上の粒) 異常を認めた個数 割れ ひびわれ

備　　　考

Ⅲ　岩石の安定性試験

①試験前の試料の質量 ３片以上にくだけた粒の数

②試験後３片以上にくだけた粒の質量 崩壊 はげおち その他

　　　　　　　　　　　①－②
                       ①
③損失質量百分率（１－───）×100% 割れ ひびわれ

備　　　考

観
　
　
　
　
察

破壊

状況

自 1年 5月 23日～至 1年 5月 30日 稲垣　憲一

砕石５～２．５㎜

  4.2

 19.2

 69.3

  7.3

──

100.0

100.0

100.0

──

 97.5

 96.5

 95.1

  2.5

  2.5

  3.5

  4.9

  0.1

  0.5

  2.4

  0.4

100.0   3.4
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